
ЧЕРГОВІ МІСЦЕВІ ВИБОРИ 
25 жовтня 2020 року

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ

ПОСТАНОВА
м. Хмельницький

03 лютого 2025 року 13 годин 05 хвилин №83

Про визнання осЬби, обраної депутатом Хмельницької обласної ради, такою, яка не набула 
депутатського мандата, та визнання обраним депутатом Хмельницької обласної ради 

наступного за черговістю кандидата в депутати

Постановою Хмельницької обласної територіальної виборчої комісії від 06 січня 2025 року № 82 
визнано обраним депутатом Хмельницької обласної ради наступного за черговістю кандидата в депутати в 
єдиному багатомандатному виборчому окрузі за єдиним виборчим списком Хмельницької обласної 
організації Політичної партії «Слуга Народу» Воронцову Тетяну Вікторівну, 11.07.1976 р.н.

Відповідно до ч. 1,5 ст. 283 Виборчого кодексу України особа, обрана депутатом Верховної Ради 
Автономної Республіки Крим, обласної, районної, міської, районної у місті, сільської, селищної ради, 
сільським, селищним, міським головою, для її реєстрації зобов’язана подати до територіальної виборчої 
комісії з відповідних місцевих виборів протягом двадцяти днів з дня офіційного оприлюднення результатів 
виборів заяву про реєстрацію її депутатом, сільським, селищним, міським головою, а у разі наявності в неї 
іншого представницького мандата - копію зареєстрованої заяви про припинення дії іншого 
представницького мандата, поданої відповідно до Верховної Ради України, Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим або відповідної місцевої ради.

У разі невиконання особою, обраною депутатом за виборчим списком місцевої організації партії, у 
строки, зазначені у частинах першій і другій цієї статті, вимог частини першої цієї статті або подання цією 
особою до виборчої комісії заяви про відмову від депутатського мандата, або виникнення (виявлення) 
обставин, зазначених у пунктах 3-6 частини першої та частині четвертій статті 231 цього Кодексу, виборча 
комісія приймає рішення про визнання її такою, яка не набула депутатського мандата, та визнає обраним 
депутатом Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласної, районної, районної у місті, а також 
міської, сільської, селищної ради (територіальної громади з кількістю виборців 10 тисяч і більше) 
наступного за черговістю кандидата у депутати у відповідному територіальному або єдиному 
багатомандатному виборчому списку кандидатів від відповідної організації партії, за яким було обрано 
особу, яка не набула мандата.

Воронцова Тетяна Вікторівна не виконала вимог ч. 1 ст. 283 Виборчого кодексу України та не подала 
до комісії в установлений законом 20-денний строк ані заяви про реєстрацію її депутатом, ані заяви про 
відмову від депутатського мандата, що відповідно до ч. 5 ст. 283 Виборчого кодексу України є підставою 
для прийняття рішення прр визнання її такою, яка не набула депутатського мандата, та визнання обраним 
депутатом Хмельницької обласної ради наступного за черговістю кандидата у депутати за єдиним 
виборчим списком Хмельницької обласної організації Політичної партії «Слуга Народу», яким є Кравцов 
Олександр Миколайович.

Відповідно до статей 283, 284 Виборчого кодексу України, Роз’яснення щодо порядку реєстрації 
обраних депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, районних у 
місті, сільських, селищних рад, сільських, селищних, міських голів, затвердженого постановою Центральної 
виборчої комісії від 28 жовтня 2020 року № 433, Хмельницька обласна територіальна виборча комісія

постановляє:
1. Визнати Воронцову Тетяну Вікторівну, обрану депутатом Хмельницької обласної ради в єдиному 

багатомандатному виборчому окрузі за єдиним виборчим списком Хмельницької обласної організації 
Політичної партії «Слуга Народу», такою, що не набула депутатського мандата.

2. Визнати обраним депутатом Хмельницької обласної ради наступного за черговістю кандидата в 
депутати в єдиному багатомандатному виборчому окрузі за єдиним виборчим списком Хмельницької 
обласної організації Політичної партії «Слуга Народу» - Кравцова Олександра Миколайовича, 04.12.1976 
р.н., з вищою освітою, безпартійного, в.о. директора ТОВ «РАК «Універсал-Авіа», місце проживання: 
Хмельницька обл., Хмельницький р-н, с. Андрійківці, кількість голосів виборців, поданих на його 
підтримку - 226.



2. Повідомити Кравцова Олександра Миколайовича про визнання його обраним депутатом 
Хмельницької обласної ради та про необхідність подання до Хмельницької обласної територіальної 
виборчої комісії документів для реєстрації депутатом, передбачених статтею 283 Виборчого кодексу 
України, а також щодо наслідків неподання таких документів.

3. Копію постанови надіслати до Центральної виборчої комісії.
4. Цю постанову оприлюднити на офіційному веб-сайті Хмельницької обласної ради.

Голова Хмельницької обласної 
територіальної виборчої комісії Афадєєв В.В.

Карвацька Ж.С.
В.о. секретаря Хмельницької обласної 
територіальної виборчої


